ПРОТОКОЛ №8
публичных слушаний по проекту правил землепользованию и застройки муниципального образования Сакмарский сельсовет Сакмарского района Оренбургской области

  16 сентября  2019 года                                                                            с. Сакмара
Место проведения: Оренбургская область, Сакмарский район, с. Сакмара, ул. Пролетарская, 36 - здание Администрации муниципального образования Сакмарский сельсовет Сакмарского района Оренбургской области в 18 часов 00 минут.
Присутствовали: 17 человек – работники Администрации муниципального образования Сакмарский сельсовет Сакмарского района Оренбургской области, жители с. Рыбхоз, с. Сакмара.
Председательствующий: глава муниципального образования Сакмарский сельсовет В.В. Потапенко
Секретарь: специалист 1 категории  администрации Сакмарского сельсовета Черкасова М.Н.
ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О внесении изменений в  Правила землепользования и застройки муниципального образования Сакмарский сельсовет Сакмарского района Оренбургской области
                     Докладчик – глава администрации  муниципального
                           образования Сакмарский сельсовет В.В. Потапенко.

СЛУШАЛИ:

Потапенко Вячеслава Витальевича - главу администрации муниципального образования Сакмарский сельсовет, - который  сказал, что мы приняли «Правила землепользования и застройки муниципального образования Сакмарский сельсовет». Со временем обнаруживаются недочёты, которые препятствуют нам в решении возложенных на нас задач. В частности, нам необходимо привести Правила в соответствии с Генеральным планом и утверждённому  классификатору. Необходимо внести изменения, кроме того привести их в соответствие  со ст.30-40 Гр К РФ.

ВЫСТУПИЛИ:

Черкасова Марина Николаевна – специалист муниципального образования Сакмарский сельсовет Сакмарского района Оренбургской области – нам необходимо внести изменения  в Правила землепользования и застройки муниципального образования Сакмарский сельсовет. Кроме того, в ходе работы комиссии установлено, что по вопросу:
1.  Изменить минимальный размер земельного участка на 4 сотки, невозможно. В связи с тем, что минимальный размер земельного участка в 5 соток установлен в нормативах градостроительного проектирования МО Сакмарский сельсовет и в нормативах градостроительного проектирования МО Сакмарский район

В остальном замечаний и предложений не поступило.

Топчий Нина Петровна– житель с.Сакмара - поддержал Черкасову М.Н. и одобрила в целом проект постановления о внесении изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования Сакмарский сельсовет.

ИТОГИ ГОЛОСОВАНИЯ:

Проголосовало «за» -17
Проголосовало «против» -0
Воздержалось –0
Голосовало –17
РЕШИЛИ: По результатам публичных слушаний  главе муниципального образования Сакмарский сельсовет Сакмарского района Оренбургской области принять решение о согласии с проектом внесения изменений, с учётом замечаний, в Правила землепользования и застройки муниципального образования Сакмарский сельсовет Сакмарского района Оренбургской области  и направлении его на утверждение Советом депутатов муниципального образования Сакмарский сельсовет.
Настоящий протокол подлежит размещению на официальном сайте Администрации муниципального образования Сакмарский сельсовет Сакмарского района Оренбургской области в сети «Интернет» по адресу: www.sakmara56.ru, а также на информационном стенде в здании Администрации муниципального образования Сакмарский сельсовет Сакмарского района Оренбургской области.

Председатель                                                 ____________ В.В. Потапенко
Секретарь                                                       ____________ М.Н. Черкасова